
 

e-mail: 

 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                                             

Alla DSGA  

All’Albo on line  

Al sito web 

Amministrazione trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto “CINEracconto parte II: Scuola, Cinema e Tradizioni” - Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione - 

AZIONE B Cinemascuola LAB Infanzia e primaria -  

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso 

da MiC e MIM” https://cinemaperlascuola.istruzione.it 

C.U.P. C31I24000450001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.D. 3331 05/10/2023 del Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”  

VISTO il DD n.2961 del 27.08.2024 di approvazione della graduatoria con cui sono stati assegnati 

i contributi alle Istituzioni scolastiche; 

VISTA  l’accettazione della proposta di finanziamento e la contestuale rimodulazione del piano 

finanziario del progetto sulla piattaforma Cinema per la scuola;  

VISTA la comunicazione ricevuta in data 19/09/2024 che tra l’altro riporta quanto segue:”a 

prescindere dall’accettazione e rimodulazione di cui sopra, le attività progettuali possono essere 

già avviate, senza attendere ulteriori adempienti. Di fatti come specificato da bando all’articolo 4 

comma 1 lettera d): “tutte le iniziative progettuali devono svolgersi a partire dalla data di 

pubblicazione della graduatoria 27/08/2024 e fino al 30 maggio 2025”. 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.16 del 22/12/2022 del con la quale è stato approvato 

il PTOF per triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di 

Circolo con delibera n. 3/2024 del 23-01-2024; 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO “DON PEPPE DIANA” 
 

VIA DEI MILLE, 2 - 80011 ACERRA (NA)

UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 
 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004837/U del 21/10/2024 12:05VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


 

e-mail: 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Attuazione progetto CinemascuolaLAB “CINE.racconto parte II: Scuola, Cinema, Pulcinella e 

Tradizioni”; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 32.400,00 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

 

DISPONE 

la formale assunzione al bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto: 

Nome progetto Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
CUP 

“CINE.racconto parte 

II: Scuola, Cinema e 

Tradizioni”  

D.D. 3331 05/10/2023  “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione 

e formazione” Cinemascuola LAB 

Infanzia e primaria 

€ 32.400,00 C31I24000450001 
 

 

con relativa variazione al Programma Annuale. Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, 

in conto competenza, dal lato delle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamento dello 

Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “CINEMA SCUOLA LAB 2.0” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Tali risorse dovranno essere imputate 

nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica 

voce di destinazione A03.24 (liv. 3)  CINEMA SCUOLA LAB 2.0“. 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Circolo. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

                                                    

                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                Dott.ssa Raffaela Fedele 

                                              


		2024-10-21T12:04:47+0200
	RAFFAELA FEDELE




